
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................ 1 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 010/2020 ...................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................ 1 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 011/2020 ...................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................ 1 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 012/2020 ...................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................ 1 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 013/2020 ...................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................ 2 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 014/2020 ...................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................ 2 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 015/2020 ...................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................ 2 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 016/2020 ...................................... 2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 010/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público 
para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na 

modalidade Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, 

do tipo Menor Preço por Item, objetivando a futura e eventual aquisição 

de gêneros alimentícios em geral, visando atender às necessidades da 
Administração Pública, em conformidade com o Termo de Referência 

disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em 

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 

123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos 
Municipais nº 001/2017 e 002/2017 e subsidiariamente as disposições da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital 

a realizar-se às 14h00min horas do dia 22 de abril de 2020. A sessão 

pública de julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, situada à Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, 

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão 

recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos 

estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta 
gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. . Esclarecimento adicional 

no mesmo endereço, telefone: (99) 98446-5027 e através do E-mail: 

cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis - MA, 01 de abril de 

2020. Kellvane Ferreira Sousa, Secretária Municipal de Administração, 
Portaria: 103/2018. 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 011/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público 

para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, 

do tipo Menor Preço por Item, objetivando a futura e eventual aquisição 

de material de expediente em geral, visando atender às necessidades da 
Administração Pública, em conformidade com o Termo de Referência 

disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em 

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 

123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos 
Municipais nº 001/2017 e 002/2017 e subsidiariamente as disposições da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital 

a realizar-se às 09h00min horas do dia 23 de abril de 2020. A sessão 

pública de julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, situada à Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, 

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão 

recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos 

estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta 
gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. . Esclarecimento adicional 

no mesmo endereço, telefone: (99) 98446-5027 e através do E-mail: 

cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis - MA, 01 de abril de 

2020. Kellvane Ferreira Sousa, Secretária Municipal de Administração, 
Portaria: 103/2018. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 012/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público 
para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na 

modalidade Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, 

do tipo Menor Preço por Item, objetivando a futura e eventual aquisição 

de material de limpeza em geral, visando atender às necessidades da 
Administração Pública, em conformidade com o Termo de Referência 

disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em 

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 

123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos 
Municipais nº 001/2017 e 002/2017 e subsidiariamente as disposições da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital 

a realizar-se às 14h00min horas do dia 23 de abril de 2020. A sessão 

pública de julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, situada à Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, 

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão 

recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos 

estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta 
gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. . Esclarecimento adicional 

no mesmo endereço, telefone: (99) 98446-5027 e através do E-mail: 

cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis - MA, 01 de abril de 

2020. Kellvane Ferreira Sousa, Secretária Municipal de Administração, 
Portaria: 103/2018. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 013/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público 

para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na 

modalidade Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, 
do tipo Menor Preço por Item, objetivando a contratação de empresa para 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 06 DE ABRIL DE 2020, PAG 01/02 

TERCEIROS 

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com


2/2 

 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 06 DE ABRIL DE 2020 

a futura e eventual prestação de serviços de coffee break e fornecimento 

de lanches diversos, visando atender às necessidades da Administração 

Pública, em conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo 

I do edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei 
Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei 

Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nº 001/2017 e 

002/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores e as condições do Edital a realizar-se às 09h00min 
horas do dia 24 de abril de 2020. A sessão pública de julgamento será 

realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada à 

Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e 

local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e 
habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no 

mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 

horas. . Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 

98446-5027 e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. 
Esperantinópolis - MA, 01 de abril de 2020. Kellvane Ferreira Sousa, 

Secretária Municipal de Administração, Portaria: 103/2018. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 014/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público 

para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na 

modalidade Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, 

do tipo Menor Preço por Item, objetivando a contratação de empresa para 
a futura e eventual prestação serviços de fornecimento de alimentação 

pronta (almoço), para fornecimento diário, produzidas em instalações da 

contratada, acondicionadas em embalagens de isopor “quentinha”, que 

contenha obrigatoriamente no mínimo 03 (três) compartimentos 
separados, em conformidade com o Termo de Referência disposto no 

Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em conformidade com 

a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela 

Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nº 001/2017 e 
002/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores e as condições do Edital a realizar-se às 14h00min 

horas do dia 24 de abril de 2020. A sessão pública de julgamento será 

realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada à 
Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e 

local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e 

habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no 

mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 
horas. . Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 

98446-5027 e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. 

Esperantinópolis - MA, 01 de abril de 2020. Kellvane Ferreira Sousa, 

Secretária Municipal de Administração, Portaria: 103/2018. 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 015/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, torna 

público para conhecimento dos interessados que estará realizando 
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO 

DE PREÇOS, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a contratação 

de empresa para a futura e eventual prestação dos serviços de 
manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção de poços, e 

prestação de serviços de rebobinamento de motores e reparos de bombas, 

visando atender às necessidades da Administração Pública, em 

conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital, 
o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 

10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei 

Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nº 001/2017 e 

002/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores e as condições do Edital a realizar-se às 09h00min 

horas do dia 27 de abril de 2020. A sessão pública de julgamento será 

realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada à 

Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e 

local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e 

habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no 

mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 
horas. . Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 

98446-5027 e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. 

Esperantinópolis - MA, 01 de abril de 2020. Joelson Ribeiro Bezerra, 

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento, Portaria: 039/2020. 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 016/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, torna 

público para conhecimento dos interessados que estará realizando 
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO 

DE PREÇOS, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a contratação 

de empresa para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios para 

reposição em bombas e painéis, bem como fornecimento de bombas 

submersíveis e moto-bombas centrífugas, visando atender às 

necessidades da Administração Pública, em conformidade com o Termo 

de Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e 

julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei 
Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 

147/2014, Decretos Municipais nº 001/2017 e 002/2017 e 

subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 

posteriores e as condições do Edital a realizar-se às 14h00min horas do 
dia 27 de abril de 2020. A sessão pública de julgamento será realizada na 

sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada à Rua 03 de 

agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, 

em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital 
e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para 

consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. . Esclarecimento 

adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 98446-5027 e através do E-

mail: cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis - MA, 01 de 
abril de 2020. Joelson Ribeiro Bezerra, Secretário Municipal de Saúde e 

Saneamento, Portaria: 039/2020. 

 

 

 

 

 

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com

